
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2928
30 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός ύψους επένδυσης, αρμόδιας υπηρεσίας 
και δικαιολογητικών για την υπαγωγή στις δια−
τάξεις της παρ. Α του άρθρου 16 του ν. 4251/2014, 
καθώς και του αριθμού των αδειών διαμονής φυ−
σικών προσώπων που είναι απαραίτητες για την 
εύρυθμη λειτουργία της επένδυσης.  ............................ 1

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και κατά το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες με αμοιβή στο προσωπικό των Κέντρων 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών της Χώρας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2015. ............................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.53969/2014 (1)
 Καθορισμός ύψους επένδυσης, αρμόδιας υπηρεσίας και 

δικαιολογητικών για την υπαγωγή στις διατάξεις της 
παρ. Α του άρθρου 16 του ν. 4251/2014, καθώς και του 
αριθμού των αδειών διαμονής φυσικών προσώπων 
που είναι απαραίτητες για την εύρυθμη λειτουργία 
της επένδυσης. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων Α3 του άρθρου 16 

και 12 του άρθρου 136 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 80 Α΄), 
«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπές διατάξεις».

2. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Το π.δ.178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Το π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών, όπως 
τροποποιήθηκε με το ΠΔ 118 /2013 (ΦΕΚ 152 Α΄) και ισχύει.

5. To π.δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την με αριθμό 4062/25.7.2014 (ΦΕΚ 2110 Β΄) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 
Γεώργιο Ντόλιο».

8. Την αριθμ. 34658/4−7−2014 (ΦΕΚ 1825 Β΄) κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Επιτρέπεται η είσοδος και η διαμονή στην Ελλάδα 
επενδυτή/ων για την πραγματοποίηση επένδυσης ύψους 
τουλάχιστον 250.000 ευρώ για έκαστον εξ’αυτών που 
θα έχει θετικές επιπτώσεις στην εθνική ανάπτυξη και 
οικονομία. 

2. Στο πλαίσιο της ίδιας επένδυσης επιτρέπεται επί−
σης να εισέλθουν και διαμείνουν στη χώρα μέχρι δέκα 
πολίτες τρίτης χώρας (στελέχη), ο αριθμός των οποίων 
καθορίζεται αναλόγως του ύψους της επένδυσης, σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 4 της παρούσας. 

3. Αρμόδια υπηρεσία για την εισήγηση σχετικά με τον 
χαρακτηρισμό της επένδυσης και τη σκοπιμότητα εισό−
δου και διαμονής των αναφερομένων στην παράγραφο 
2 στελεχών, ορίζεται η Δ/νση Κεφαλαίων Εξωτερικού 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 

Άρθρο 2

1. Για τον χαρακτηρισμό της επένδυσης υποβάλλεται, 
δια μέσου της αρμόδιας προξενικής αρχής, αναλόγως 
του τόπου διαμονής του/των επενδυτών, σχετική αίτηση 
στην ανωτέρω υπηρεσία, η οποία συνοδεύεται από τα 
παρακάτω δικαιολογητικά: 

Α. Συνοπτική μελέτη παρουσίασης του επενδυτικού 
σχεδίου σύμφωνα με το Υπόδειγμα της αρμόδιας υπη−
ρεσίας στην οποία θα αναφέρονται: 

35305



35306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

− Τα στοιχεία του υφιστάμενου ή υπό σύσταση του 
φορέα της επένδυσης (Επωνυμία, Νομική Μορφή, Με−
τοχική/ Εταιρική Σύνθεση)

− Το αντικείμενο της επένδυσης και σύντομη περιγρα−
φή του φυσικού αντικείμενου 

− Ο τόπος εγκατάστασης 
− Το ύψος επένδυσης και το χρηματοδοτικό σχήμα
− Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της επένδυσης 
− Τα προβλεπόμενα αποτελέσματα για τα πέντε πρώ−

τα έτη λειτουργίας της επένδυσης (προβλέψεις βιωσι−
μότητας και ταμειακές ροές) 

− Ο συνολικός αριθμός θέσεων εργασίας που θα δη−
μιουργηθούν από τη λειτουργία της επένδυσης 

Β. Στοιχεία των πολιτών τρίτων χωρών (επενδυτές 
και στελέχη), για τους οποίους ζητείται άδεια εισόδου 
ή διαμονής και ειδικότερα για κάθε άτομο:

− Στοιχεία ταυτοποίησης (Ονοματεπώνυμο, Υπηκοότη−
τα και Στοιχεία Διαβατηρίου) και σύντομο βιογραφικό 
σημείωμα 

− Ιδιότητα του ατόμου και αντικείμενο που θα αναλά−
βει σε σχέση με την επένδυση . 

− Προβλεπόμενος χρόνος εισόδου και παραμονής, 
ο οποίος συναρτάται με τα στάδια υλοποίησης της 
επένδυσης.

Γ. Τεκμηρίωση της δυνατότητας του επενδυτικού φο−
ρέα για την κάλυψη των ιδίων κεφαλαίων της επένδυ−
σης βάσει βεβαιώσεων τριμηνιαίας κίνησης τραπεζικών 
καταθέσεων ή και κινητών αξιών για φυσικά πρόσωπα 
και ισολογισμών και λοιπών λογιστικών καταστάσεων 
για νομικά πρόσωπα. 

2. Η Δ/νση Κεφαλαίων Εξωτερικού του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, εξετάζει το φάκε−
λο της αίτησης και διαβιβάζει την εισήγησή της στην 
αρμόδια Προξενική Αρχή. 

3. Στις περιπτώσεις που πραγματοποιούνται νέες 
επενδύσεις από ήδη λειτουργούσες ημεδαπές επι−
χειρήσεις ή πολίτες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς 
και πολίτες τρίτων χωρών που ήδη διαμένουν νόμιμα 
στην Ελλάδα και είναι κάτοχοι άδειας διαμονής για 
ανεξάρτητη οικονομική ή επενδυτική δραστηριότη−
τα, και επιθυμούν την είσοδο στελεχών, η αίτηση με 
τα υπό στοιχείο Α, Β και Γ έγγραφα της παραγρά−
φου 1 του παρόντος άρθρου, υποβάλλεται απευθείας 
στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και η εισήγηση της εν λόγω 
υπηρεσίας αποστέλλεται στην Διεύθυνση Μεταναστευ−
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών ή στις 
ελληνικές προξενικές αρχές των χωρών που διαμένουν 
οι ενδιαφερόμενοι προκειμένου να τους χορηγηθεί η 
αντίστοιχη θεώρηση εισόδου.

Άρθρο 3

1. Ο πολίτης τρίτης χώρας, κατά τη διάρκεια ισχύος 
της θεώρησης εισόδου υποβάλλει αίτηση για χορήγη−
ση άδειας διαμονής στη Διεύθυνση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών συνοδευόμενη 
από τα σχετικά δικαιολογητικά, όπως αυτά ορίζονται 
στην κοινή απόφαση της παραγράφου 1 του άρθρου 
136 του ν. 4251/2014.

2. Η άδεια διαμονής εκδίδεται από τον Υπουργό Εσω−
τερικών, και η οικεία απόφαση κοινοποιείται στο Υπουρ−
γείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. Σε όσες πε−
ριπτώσεις στις αιτούμενες ειδικότητες περιλαμβάνεται 

υπαλληλικό και τεχνικό προσωπικό, η άδεια διαμονής 
κοινοποιείται και στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης.

Άρθρο 4

Ο αριθμός των στελεχών της παρ 2 του άρθρου 1 της 
παρούσας, στους οποίους μπορεί να χορηγηθεί άδεια 
διαμονής στο πλαίσιο ίδρυσης και λειτουργίας της επέν−
δυσης, συναρτάται με το ύψος της επένδυσης ως εξής: 

Ύψος επένδυσης για το 
σύνολο των επενδυτών

Ανώτατος αριθμός 
αδειών διαμονής σε 

πολίτες τρίτων χωρών 
της παρ 2 του άρθρου 1 
της παρούσας (στελέχη) 

 έως 300.000 0
300.001 – 1.000.000 1

1.000.001 – 3.000.000 2
3.000.001 – 5.000.000 3
5.000.001 – 10.000.000 4
10.000.001− 15.000.000 5
15.000.001 – 20.000.000 6
20.000.001 – 25.000.000 7
25.000.001 – 30.000.000 8
30.000.001 – 40.000.000 9

Ανω των 40.000.000 10

Άρθρο 5

1. Η αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας ενημερώνει την αρμόδια υπηρεσία 
του Υπουργείου Εσωτερικών για κάθε μεταβολή στην 
υλοποίηση ή λειτουργία της επένδυσης έναντι της αρ−
χικής εισήγησής της. 

2. Για το σκοπό αυτό οι ενδιαφερόμενοι (επενδυτές) 
οφείλουν: 

α) να γνωστοποιούν άμεσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξω−
τερικού, Τμήμα Εταιρειών Ενδοομιλικών Υπηρεσιών και 
Άμεσων Επενδύσεων) τυχόν μεταβολές στην εξέλιξη 
της επένδυσης σε σχέση με την αρχικά υποβληθείσα 
μελέτη, 

β) να υποβάλλουν κατά το πρώτο δίμηνο κάθε έτους 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Δι−
εύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού, Τμήμα Εταιρειών Εν−
δοομιλικών Υπηρεσιών και Άμεσων Επενδύσεων) Δελτίο 
Υλοποίησης −Λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με 
υπόδειγμα της αρμόδιας υπηρεσίας. Τα στοιχεία που 
δηλώνονται από τους ενδιαφερόμενους (επενδυτές) 
μπορεί να επιβεβαιώνονται με διοικητικό ή και επιτό−
πιο έλεγχο. 

Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από την ημερομη−
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2014

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35307

    Αριθμ. Δ30/ 34221/748 (2)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά 

τις Κυριακές και κατά το Νόμο εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή στο προσωπικό των Κέντρων Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφερειών της Χώρας προς συμπλήρω−
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2015.

 O YΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 20 του ν.4024/11 (ΦΕΚ 226/ Α΄)
β. του άρθρου 1 του ν.4025/2011(ΦΕΚ 228/Α΄)
γ. του άρθρου 45 του ν.4071/2012 (ΦΕΚ85/Α΄) με την 

οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 του
ν. 4024/2011 δ. του άρθρου 9 του ν.4109/2013 (ΦΕΚ 16/Α΄).

ε. της παρ.6 του άρθρου 56 του ν.4075/2012 (ΦΕΚ 89/
Α΄) όπως προστέθηκε στη παρ.22 του άρθρου 9 του
ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄).

στ. του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ41/Α΄).

2. Την αριθμ.οικ.20894/61 (ΦΕΚ 1634/Β/20−6−2014) κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Βασίλειου Κεγκέ−
ρογλου, Αντωνίου Μπέζα και Ιωάννη Πλακιωτάκη.

3. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση των Κέ−
ντρων Κοινωνικής Πρόνοιας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ποσού περίπου 2.344.300,00 
€ (ΚΑΕ 0512) σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουρ−
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας για 
631 άτομα & 532.193 ώρες ως και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και σύμφωνα με το Νόμο εξαιρέσιμες ημέρες 
για 1179 άτομα & 433.492 ώρες προς συμπλήρωση του 
κανονικού ωραρίου του προσωπικού των Κέντρων 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών της Χώρας και για 
το χρονικό διάστημα από 1−1−15 μέχρι 31−12−15 για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη 
βάση.

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

     

Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑNATΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 

α. Παράρτημα Χρονίων Παθήσεων Δράμας    

ΠΕ Ιατρών    
ΤΕ Νοσηλευτών 10 10
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 7 7
ΔΕ Θεραπευτών Παιδαγωγών 2 2
ΔΕ Επιμελητών Πρόνοιας − Κοινωνικών Φροντιστών    
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 8 8
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Καθαριότητας 2  
ΥΕ Βοηθών Θαλάμου 4 4
ΥΕ Επιμελητών − Φυλάκων − Νυχτοφυλάκων    
ΥΕ Εστίασης 2  
ΥΕ Μεταφοράς Ασθενών 2 2
ΥΕ Σιδερωστριών − Πλυντριών 1  
     

β. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Δράμας    

ΠΕ Παιδαγωγών 1 1
ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1  
ΠΕ Ψυχολόγων 1 1
ΔΕ Νοσοκόμων 1 1
ΔΕ Διοικ/κος−Επιμελητών 2 2



35308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΔΕ Διοικητικού 1 1
ΔΕ Θεραπευτών−Παιδαγωγών 1 1
ΔΕ Διοικητικού− Λογιστικού 1  
ΔΕ Οδηγών 1 1
ΥΕ Βοηθ. Προσ. Μαγειρείου 2 2
ΥΕ Βοηθ.Πρ. Καθαριότητας 1 1
ΥΕ Βοηθ.Προσ.Σιδερωτριών−Πλυντριών 1 1
ΥΕ Κηπουρών 1 1
     
δ. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Καβάλας    
ΠΕ Κοινωνικής εργασίας 1  
ΠΕ Ψυχολόγων 1  
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1  
ΤΕ Νοσηλευτών 1 1
ΔΕ Διοικ.Οικονομικού 1 1
ΔΕ Θεραπευτών − Παιδαγωγών 7 7
ΔΕ Κοινωνικών Επιμελητών 1 1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΔΕ Νοσηλευτών 2 2
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1  
ΥΕ Νυχτερινή Επιβλέπουσα 1 1
ΥΕ Τραυματιοφορέων 1  
ΥΕ Φυλάκων 1 1
     

ε. Παράρτημα Αποθ.& Αποκ. Παιδιών με Αναπηρία 
Κομοτηνής    

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 3 1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθών Θαλάμου 3 1
ΥΕ Πλυντριών 1  
ΥΕ Τραυματιοφορέων 2  

ΥΕ Φυλάκων − Νυχτοφυλάκων 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35309

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Β. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

α. Παράρτημα Αποθ.& Αποκ. Παίδων με Αναπηρία 
Θεσ/νικης    

ΠΕ Νευρολόγου/ψυχίατρου    
ΠΕ Παιδαγωγών 2  
ΤΕ Νοσηλευτών 1  
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 2
ΔΕ Διοκητικού/Λογιστικού 1 1
ΔΕ Εκπαιδευτών    
ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής Πρόνοιας 1 1
ΔΕ ή ΥΕ Τεχνικών ( Ηλεκτρολόγου ή Υδραυλικού ) 1  
ΔΕ Θεραπευτών / Παιδαγωγών    
ΔΕ Κοινωνικών Θεραπευτών Παιδαγωγών 3 1
ΔΕ Νοσοκόμων 3 1
ΔΕ Οδηγών 1  
ΔΕ Παιδοκόμων 1 1
ΔΕ Συνοδών Περιθαλπομένων 1  
ΔΕ Τηλεφωνητών 1 1
ΥΕ Βοηθ. Μαγείρων    
ΥΕ Εργατών 1  
ΥΕ Θαλαμηπόλων 3 2
ΥΕ Καθαριστριών 1  
ΥΕ Κλητήρων – Θυρωρών 1 1
ΥΕ Μαγείρων    
ΥΕ Οδηγών    
ΥΕ Παιδοκόμων 1 1
ΥΕ Πρακτ.Νοσοκόμων 5 2
ΥΕ Φυλάκων 3 1
     

β. Παράρτημα Χ.Π.Θεσ/κης “Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ”    

ΤΕ Νοσηλευτικής 6  
ΔΕ Λοιπό Προσωπικό 3 1
ΔΕ Νοσηλευτικής 17 6
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Νοσηλευτικής 8 3
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό    
ΥΕ Λοιπό Προσωπικό 3 1
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό    
γ. Παράρτημα Αποθ.& Αποκ. Α.με Α. Σερρών    
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 1
ΠΕ Παιδοψυχιάτρων 1  
ΠΕ Παιδαγωγού 1 1
ΠΕ Ψυχολόγων   1
ΤΕ Εργοθεραπευτών    



35310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών   1
ΤΕ Νοσηλευτών 1  
ΤΕ Φυσικοθεραπευτών   1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΔΕ Βοηθών Παιδαγωγών    

ΔΕ Ειδικότητας Ταπητουργίας (Καθήκοντα 
Θαλαμηπόλου)    

ΔΕ Νοσηλευτών 4 4
ΔΕ Λογοθεραπευτών   1
ΔΕ Νοσοκόμων    
ΥΕ Βοηθ. Μαγείρου    
ΥΕ Επιμελητών Παιδιών    
ΥΕ Εργατών − Πλυντών    
ΥΕ Καθαριστριών 3 1
ΥΕ Κλητ.Θυρωρ.Νυχτοφ.    
ΥΕ Τραπεζοκόμων −Συνοδών    
ΥΕ Θαλαμηπόλων 7 7
ΥΕ Πλυντριών 1  
ΥΕ Τραυματιοφορέων 1  
     

Γ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 

Κ.Κ.Π Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας    

ΠΕ Παιδαγωγικής Δημοτικής 1 1
ΠΕ Ψυχολογων    
ΤΕ Βρεφονηπιοκομων 1 1
ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 1
ΤΕ Κοιωνικής Εργασίας 1 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 2
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 1 1
ΔΕ Διοικητικό Προσωπικό − Επιμελητών Παιδιών 1 1
ΔΕ Διοικητικού – Οικονομικού 1 1
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Μαγειρείου 2 2
ΥΕ Θυρωρών 1 1
ΥΕ Καθαριστών 2 2
ΥΕ Πλυντριών Ειδών Εστίασης 1 1

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας – Βοηθητικών Εργασιών 3 3

ΥΕ Τεχνικών Ειδικοτήτων 1 1
ΥΕ Φυλάκων –Νυχτοφυλάκων 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35311

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Δ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

α. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Θεσπρωτίας    
ΠΕ Παιδαγωγών 1 1
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 1
ΔΕ Διαχειριστών    
ΔΕ Επιμελητών 3 1
ΔΕ Νοσοκόμων 1 1
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 2 1
     
β. Παράρτημα Α.ΜΕ.Α. Θεσπρωτίας    
ΠΕ Διοικητικού 2  
ΤΕ Διοικητικού 1  
ΤΕ Νοσηλευτικής 3 2
ΔΕ Διοικητικού 3  
ΔΕ Μαγείρων 4  
ΔΕ Νοσηλευτικής 7 3
ΔΕ Οδηγών 6 2
ΔΕ Τεχνικών    
ΥΕ Βοηθ.Προσωπικό 8 2
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 8 2
     
γ. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Ιωαννίνων    
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 3 3
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 3 3
ΔΕ Δασκάλων Τέχνης 1 1
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 3 3
ΔΕ Διοικητικών Επιμελητών Παιδιών 4 4
ΔΕ Νοσοκόμων    
ΔΕ Οδηγών 3 3
ΔΕ Ραπτριών 1 1
ΥΕ Βοηθητικών Εργασιών 8 8
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Μαγειρείων 2 2
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 1 1

δ. Παράρτημα Α.με.Α.Ιωαννίνων “Ο Νεομάρτυς 
Γεώργιος”    

ΠΕ Διοικητικό οικονομικό 3  
ΤΕ Νοσηλευτικής 2 1
ΔΕ Νοσηλευτικής 2 2
ΔΕ Διοικητικό λογιστικό 3  
ΔΕ Οδηγών 1 1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθ.Υγειονομικό Προσωπικό 4 2
ΥΕ Βοηθ.Λοιπό Προσωπικό 5 1



35312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΥΕ Φυλάκων 1 1
     

Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 

α. Παράρτημα ΑμεΑ Λάρισας “Ο ΑΡΙΣΤΕΥΣ” Λάρισας    

ΤΕ Εργοθεραπευτών 3  
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2  
ΤΕ Νοσηλευτικής 8 8
ΤΕ Τεχν.Εφαρ.Ηλεκτρολόγων    
ΔΕ Βοηθ. Νοσηλευτών 9 9
ΔΕ Επιμελητών κοιν.Πρόνοιας 2  
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1  
ΔΕ Μαγείρων 2  
ΔΕ Οδηγών 2  
ΥΕ Βοηθ. Μαγείρων−Τραπεζοκόμων 4  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 1 1
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 1 1
ΥΕ Καθαριότητας 3 1
ΥΕ Μεταφ. Ασθενών 4 4
ΥΕ Νυχτοφυλάκων−Φυλάκων 1 1
ΥΕ Πλυντηριών 2  
ΥΕ Πρακτ.Νοσοκόμων 4 4
     
β. Παράρτημα ΑμεΑ Τρικάλων    
ΤΕ Νοσηλευτικής 5 2
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 1  
ΔΕ Βοηθ. Νοσοκόμων 8 3
ΔΕ Τεχνιτών 1  
ΔΕ Οδηγών 1  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 6 1
ΥΕ Βοηθοί Μαγείρων 3  
ΥΕ Νυχτοφύλακες   1
ΥΕ Πλύντριες 1  
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 3  
ΥΕ Τραπεζοκόμων 3  
ΥΕ Φύλακες−Θυρωροί 2  
     

γ. Παράρτημα Αποθ.& Αποκ. Παιδιών με Αναπηρία 
Καρδίτσας    

ΤΕ Νοσηλευτικής 3 2
ΔΕ Νοσηλευτικής 8 2
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό (Θαλ/λων) 17 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35313

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό    
ΥΕ Εργατών 4 1
ΥΕ Πλυντών 1  
ΥΕ Τραυματιοφορέων 2 1
     

ΣΤ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Κ.Κ.Π Περιφέρειας Ιονίων Νήσων    

ΤΕ Νοσηλευτικής 2 2
ΔΕ Νοσοκόμων 7 7
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Θυρωρών 3 3
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικόικό 4 4
ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό Μαγειρείου 4  
     

Ζ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

α. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Αχαϊας “ 
ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ”    

ΤΕ Κοινωνικός Λειτουργός 2 1
ΤΕ Εργοθερπευτών 2 1
ΤΕ Παιδαγωγικού    
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού    
ΔΕ Επιμελητριών Παιδιών 5 5
ΔΕ Διοικ.Βοηθ.Δημοτ.Εκπαίδευσης 1 1
ΔΕ Νοσηλευτών 4 4
ΥΕ Βοηθητικών Εργασιών 3  
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1  
ΥΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Πλυντριών 1  
ΥΕ Γενικών Καθηκοντών 1  
     
β. Παράρτημα ΑμεΑ Λεχαινών    
ΔΕ Οδηγών 5 5
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 20 20
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 19 19
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1 1
ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας 8 3
ΥΕ Προσωπ. Μαγειρείων 5 1
ΥΕ Τραυματιοφορέων 2 2
ΥΕ Φυλάκων − Νυχτοφυλάκων 3 3



35314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

γ. Παράρτημα ΑμεΑ Αιγίου “ΚΛΕΟΜΕΝΟΥΣ ΙΑΤΡΟΥ”    

ΤΕ Νοσηλευτών 2 2
ΔΕ Βοηθητικό Νοσηλευτικό 5 2
ΔΕ Μάγειρας 1  
ΥΕ Θυρωρός−Νυχτοφύλακας   1
ΥΕ Βοηθ.Μαγείρων 2  
ΥΕ Βοηθ.Μαγείρων ΙΔΑΧ 1  
     

Η. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

α. Παράρτημα ΑμεΑ Ευβοίας    
ΤΕ Νοσηλευτικής 4 3
ΔΕ Τεχνικών−Ηλεκτρολόγων 1  
ΔΕ Τεχνικών−Υδραυλικών 1  
ΔΕ Τεχνικών − Οδηγών    
ΔΕ Τεχνικών – Συντηρητών    
ΔΕ Νοσηλευτικής 4 3
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων −Τραπεζοκόμων 3  

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό (Κλητήρων−Θυρωρών−
Νυχτοφυλάκωνς−Ιματιοφυλάκων) 4 1

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικού (Αρρένων 
Νοσοκόμων Μεταφορέων Ασθενών) 3 2

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας (Καθαριστριών−
Πλυντών−Σιδερωτών) 2 2

β. Παράρτημα ΑμεΑ Ευρυτανίας    
ΤΕ Νοσηλευτικής 4 1
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 8 1
ΔΕ Μαγείρων 2  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 7 2
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 5  
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 2  
ΥΕ Τραπεζοκόμων − Βοηθών Μαγείρων 5  
     
γ. Παράρτημα ΑμεΑ Φθιώτιδας    
ΤΕ Νοσηλευτικής 3 1
ΔΕ Νοσηλευτικής 2 1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Τραυματιοφορείς 1 1
ΥΕ Φυλάκων 3 1
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων – Τραπεζοκόμων 1  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 2 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35315

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

δ. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Φθιώτιδας    
ΠΕ Παιδαγωγών    
ΤΕ Παιδαγωγών ( Κοινωνικός Λειτουργός |)    
ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1
ΔΕ Δοικητικών − ( με καθήκοντα επιμελητή )    
ΔΕ Επιμελητών 4 4
ΔΕ Νοσηλευτικής    
ΔΕ Πρακτικών Νοσοκόμων    
ΔΕή ΥΕ Μαγείρων ή Βοηθητικών Εργασιών    
     

Θ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     

α. Παράρτημα ΑμεΑ Ανατ. Αθήνας    
ΠΕ Ιατρών    
ΤΕ Νοσηλευτών 4 4
ΔΕ Μαγείρων 2  
ΔΕ Τεχνικό 1  
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 5 5
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 3 3
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εστίασης 7  
ΥΕ Επιμελητών−Φυλάκων−Νυχτοφυλάκων 4 4
     
β. Παράρτημα ΑμεΑ Δυτικης Αθήνας    
ΤΕ Νοσηλευτών 2  
ΔΕ Τεχνικών 1  
ΔΕ Μαγείρων 2  
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 14 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 17 14
ΥΕ Επιμελητών 5 4
ΥΕ Προσωπ Εστίασης 5  
     
γ. Παράρτημα Α.ΑΠ.Α. Βούλας    
(Βούλα και Σκαραμαγκά)    
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 4 3
ΤΕ Εργοθεραπείας 2  
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1  
ΤΕ Νοσηλευτικής 4 2
ΔΕ Βοηθ. Νοσοκόμων 47 27
ΔΕ Διοικητικού −Λογιστικού    
ΔΕ Κοινωνικών Επιμελητών 7 6
ΔΕ Μαγείρων 4  
ΔΕ Οδηγών 2  
ΔΕ Τεχνικών 2  
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Γενικών Καθηκόντων 1  



35316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 1  
ΥΕ Επιμελητών − Θαλαμηπόλων 4 4
ΥΕ Εργατών 3  
ΥΕ Οδηγών 1  
ΥΕ Πρακτικών Νοσοκόμων 4 4
ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας Πλυντών−Σιδερωτών 9 4
ΥΕ Τραυματιοφορέων 3 1
ΥΕ Φυλάκων 2 2
     

δ. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Αττικής “Η ΜΗΤΕΡΑ”    

ΠΕ Ιατρών 1  
ΠΕ Κοινωνιολόγων    
ΠΕ Παιδιάτρων 1  
ΠΕ Ψυχολόγων    
ΤΕ Κοιν. Εργασίας 1  
ΤΕ Νηπιοβρεφοκόμων − Μαιών 31 9
ΤΕ Νηπιοκόμων    
ΤΕ Νοσηλευτικής 3 2
ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων−Παιδοκόμων 46 13
ΔΕ Νηπιοκόμων 8 2
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 5 4
ΔΕ Διοικητικού − Λογιστικού 1  
ΔΕ Επιμελητών Κοιν.Φροντιστών 4 1
ΔΕ Μαγείρων − Ζαχαροπλαστών 3  
ΔΕ Οδηγών 2  
ΔΕ υδραυλ.+Ηλεκτρ.+Τεχν. 4 1
ΥΕ Εργατών 2  
ΥΕ Καθαριστών+Βοηθ.Προσωπικό 6 1
ΥΕ Νυχτοφυλάκων –Θυρωρών − Φυλάκων 6 3
     

Ι. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ

 

Κ.Κ.Π. Β. Αιγαίου    

ΤΕ Νοσηλευτικής 5 3
ΔΕ Νοσηλευτικής 5 4
ΔΕ Τεχνικών 3  
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Μαγειρείου 4  
ΥΕ Βοηθ.Υγειον.Προσωπικό 16 15
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας 4  
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Κλητήρας−Νυχτοφύλακας 2 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35317

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΙΑ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

 

α. Παράρτημα ΑμεΑ Δωδ/σου    
ΠΕ Ψυχολόγων 1  
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 2  
ΤΕ Νοσηλευτικής 5 5
ΔΕ Επιμελητών 6 6
ΔΕ Μαγείρων 3  
ΔΕ Νοσηλευτών 14 14
ΔΕ Οδηγών 2  
ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού 3 3
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 5 5
ΥΕ Καθαριστών 8 8
ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών 8 8
ΥΕ Πλυντριών 2  
ΥΕ Τραπεζοκόμων 3  
ΥΕ Φυλάκων−Νυχτοφυλάκων    
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 2  
     
β. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Δωδ/σου    
TE Koινωνικής Εργασίας 1  
ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων 2 2
ΔΕ Νοσηλευτών 1 1
ΔΕ Βοηθ. Παιδαγωγών 1 1
ΥΕ Βοηθ. Εργασιών 1 1
ΥΕ Βοηθ. Μαγείρων 1  
     

ΙΒ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

 

α.Παράρτημα Αποθ.& Αποκ. Παιδιών με Αναπηρία 
Ηρακλείου    

ΤΕ Νοσηλευτών 2 2
ΔΕ Βοηθ.Νοσοκόμων 2 2
ΥΕ Θαλαμηπόλων 8 4
ΥΕ Φυλάκων 2 1
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 2  
ΥΕ Βοηθ. Μαγείρου 2  
ΥΕ Τραυματιοφορέων 1  
     
β. Παράρτημα Προστ. Παιδιού Ηρακλείου    
ΠΕ Δημοτικής Εκπαίδευσης 1  
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1  
TE Βρεφονηπιοκόμων 2  
ΤΕ Νηπιαγωγών    



35318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΔΕ Επιμελητών – Διοικητικού Λογιστικού 3  
ΥΕ Βοηθ.Εργασ. Μαγείρων 7 3
     
γ. Παράρτημα ΑμεΑ Χανίων    
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ    
ΠΕ Ιατρών 2 1

ΤΕ η΄ ΔΕ ή ΥΕ Νοσηλευτικό Προσωπικό −Βοηθ.
Θαλάμου 12 7

ΔΕ Μαγείρων 3  
ΔΕ Οδηγών    
ΥΕ Βοηθ.Πρ. Μαγείρων 5  
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 1  
ΥΕ Τραπεζοκόμων − Συνοδών    
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ    
ΔΕ Νοσοκόμων 4 3
     
δ. Παράρτημα Προστ. Παιδιού & Νέων Χανίων    
ΤΕ Παιδαγογών 1  
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΔΕ Νοσοκόμων 2 2
ΔΕ Νοσηλευτικής    
ΔΕ Οδηγών 1  
ΔΕ Επιμελητών Παιδιών 2 2
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας    
ΥΕ Καθαριστριών Μαγειρείου 1  
ΥΕ Καθαριστριών 1  
ΥΕ Τραπεζοκόμων−Συνοδών 1 1
     
ε. .Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου    
ΠΕ Ψυχολόγων    
ΠΕ Εκπαιδευτκών 1  
ΠΕ Ειδική Παιδαγωγός    
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας    
ΤΕ Νοσηλευτών    
ΔΕ Επιμελητών 2 2
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΔΕ Νοσηλευτών    
ΥΕ Μαγείρων 1  
     
στ. Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου    
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ    
ΤΕ Νοσηλευτικής 2 2
ΔΕ Μαγείρων 2  
ΔΕ Νοσηλευτικής 8 8
ΔΕ Οδηγών 1  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35319

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας

Εργασία κατά τις 
Κυριακές και κατά 

το Νόμο εξαιρέσιμες 
ημέρες (αριθμός ατόμων 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

Νυχτερινή εργασία 
(αριθμός ατόμων προς 

συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου)

ΔΕ Τεχνικού 3 3
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 8  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 8 5
     
ζ. Παράρτημα ΑμεΑ Ρεθύμνου    
ΔΕ Βοηθ. Νοσοκόμων 2 1
ΔΕ Μαγείρων 1  
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 2 1
ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Μαγειρείου 1  
ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας 3  
ΥΕ Βοηθ.Προσωπ.(Κλητήρες Θυρωρ . Νυχτοφύλακες)   1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2014 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ  

 

  



35320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02029283010140016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-11-03T09:18:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




